
 

1 
 

 
 
 
Dodatečné informace č. 2 k zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku 
s názvem: 

"PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU)“ 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: 
 
Úpravna vody Želivka, a.s. 

Sídlo zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10 – Hostivař, Česká republika 

Jednající: 
Mark Rieder, předseda představenstva, Mgr. Luděk Jeništa, 
člen představenstva 

IČ: / DIČ: 26496224 / CZ 26496224 

 

Název veřejné zakázky: "PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU)“ 

Druh zadávacího řízení: 

Významná nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná 
v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen "zákon"), zveřejněná ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 26.1.2016 pod evidenčním 
číslem 529199 

 
Zadavatel Úpravna vody Želivka, a.s. obdržel žádost dodavatele o dodatečné informace k výše 

uvedené veřejné zakázce s názvem „PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU)“. V souladu 

s bodem 2.4 Zadávací dokumentace sděluje zadavatel k dotazům uvedeným v žádosti následující 

informace: 
 
 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o dodatečné informace k níže uvedeným bodům návrhu SoD: 

5.7. V případě zjištění vady v kvalitě díla nebo jeho nedodělku po převzetí díla v průběhu záruční doby, 

sdělí tuto skutečnost objednatel zhotoviteli písemně. K oznámené vadě zhotovitel předá objednateli 

průkazné písemné stanovisko nejpozději do 5 kalendářních dnů, jinak se má za to, že vadu uznává. 

Dotaz: Od kdy je počítáno 5 kalendářních dnů? Ode dne průkazného doručení oznámení vady 

zhotoviteli? 

 

Odpověď č. 1: 

Ano, lhůta 5 kalendářních dnů pro předání písemného stanoviska k reklamované vadě se počítá ode 

dne průkazného doručení oznámení vady zhotoviteli. 

 

Dotaz č. 2: 

10.3. V případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění záručních vad v průběhu záruční doby dle 

této Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč (slovy pět tisíc korun 

českých) za každou jednotlivou vadu a za každý započatý kalendářní den prodlení. Prodlením se 

v tomto případě rozumí doba, která uplyne ode dne doručení oprávněné reklamace do dne předání 

bezvadných prací. Vedle smluvní pokuty je zhotovitel povinen objednateli nahradit i škodu v plné výši, 

která porušením povinností zhotovitele vznikla. Smluvní pokuta se do náhrady škody nezapočítává.  



 

2 
 

 

 

 

Dotaz: Není v rozporu s výše uvedeným bodem 5.7, že na odstranění případných vad není stanovena 

přiměřená lhůta? Na stanovisko k oznámené vadě má zhotovitel lhůtu 5 dní, avšak na odstranění vady 

žádnou, prodlení se počítá ode dne doručení reklamace.  
 
 

Odpověď č. 2: 

Znění bodu 10.3. není v rozporu s bodem 5.7. návrhu Smlouvy o dílo. Protože obecnou přiměřenou 

lhůtu pro odstranění případných vad nelze předem objektivně stanovit, bude tato lhůta bez zbytečného 

odkladu určena objednatelem (viz bod 5.8.), a to přiměřeně vždy podle charakteru té které jednotlivé 

reklamované vady, a počítána bude ode dne uznání vady zhotovitelem, popř. ode dne marného uplynutí 

pětidenní lhůty pro předání písemného stanoviska zhotovitele k reklamované vadě dle bodu 5.7. 

Počátek doby prodlení dle bodu 10.3., tj. ode dne doručení oprávněné reklamace, je takto zadavatelem 

(objednatelem) stanoven záměrně, proto, aby měl motivační účinek na zhotovitele k operativnímu 

přístupu a co nejrychlejšímu řešení reklamovaných vad.   

 
 
 
V Praze, dne 26.2.2016 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Mark Rieder 

předseda představenstva 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Luděk Jeništa 

člen představenstva 

 


